
"Az anyai szeretet kritikátlan, önzetlen és önfeláldozó,
az anyai szeretet mindent megbocsát: a hisztizést, a
könnyeket, a közömbösséget, a hálátlanságot vagy a
kegyetlenséget is. Az anyai szeretet egy fekete lyuk,
ami elnyeli a bírálatot, felment minden vád alól, meg-
bocsátja az istenkáromlást, a lopást és a hazugságot,
és még a leggonoszabb cselekedetet is olyasmivé vál-
toztatja, ami nem az õ hibája."

(Joanne Harris)

Anya… Õ a hozzánk legközelebb álló személy a világon,
a legodaadóbb, a legdrágább. Az õ tiszta és önzetlen sze-
retete kiapadhatatlan, napként sugározza be minden-
napjainkat. Mindenkit felmelegít, mindenkinek adja az
éltetõ fényt, és csak annyit kér cserébe a Teremtõtõl, mi-
nél tovább láthassa boldogulásunkat. 
Tudjuk jól, hogy életünk bármely pillanata megfelelõ al-
kalom az édesanyák és a nagymamák iránt érzett meg-
becsülés és köszönet kifejezésére, mégis, régi szép szo-
kás szerint május elsõ vasárnapján, amikor a természet
is megújul, az életet jelentõ tavasznak örül, mi minden
figyelmünkkel az Édesanyák felé fordulunk. Olyan ün-
nep ez, amely bár évrõl évre visszatér, fénye mégsem fa-
kul, történhet bármi, jelentõsége mégsem csökken. Már-
pedig ezekben a napokban magyar nemzetünk életében
korszakos változások mennek végbe, amelyek egyszerre

hoznak reményt és kihívásokat, kockázatot és bizonyta-
lanságot is. Ezért ma különösen fontos, hogy az édes-
anyai szeretetre úgy gondolhassunk, mint biztonságunk
mindig és minden körülmények közt meglévõ forrására. 
Tavaszi pompába öltözött a természet. Virágoznak a fák,
madarak énekétõl hangos az erdõ és a mezõ, virágai szí-
nessé varázsolják a réteket. 
A természet megújulást, vidámságot és feltöltõdést hoz a
hétköznapokba, talán ahhoz hasonlóan, mint amikor
egy édesanya elõször fogja kezébe pici gyermekét.
Eljön ebben az évben is az a kedves nap, amirõl soha
nem feledkezünk meg. Ekkor köszöntjük az édesanyá-
kat.
Azt a szeretetet, amit az édesanyánktól kapunk, nem le-
het és nem is szabad csupán az év egy napjára korlátoz-
va meghálálni. De ezen az egy napon mindenképpen fe-
jezzük ki szeretetünket, megbecsülésünket!
Kevés olyan szívmelengetõ ünnep van, mint az Anyák
Napja. 
E szép nap alkalmával köszöntök minden Édesanyát és
Nagymamát, kívánva családi békét és jó egészséget.

Matuszka Antal
polgármester

Anyák napja
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Az életben sok váratlan eseménnyel találkozhat!
Gondolt már a kockázatokra?

Otthona, családja, autója biztonsága vagy a nyugodt külföldi utazás érdekében
válasszon a PILLÉR Takarékszövetkezetnél köthetõ biztosítások közül.

Életbiztosítás, Vagyonbiztosítás, Gépjármû biztosítás, Mezõgazdasági biztosítás!
Keresse fel a PILLÉR Takarékszövetkezet zákányszéki kirendeltségét, ahol
munkatársaink bõvebb felvilágosítással állnak ügyfeleink rendelkezésére.

Zákányszék, Szegfû J. u. 51/a. Telefon: 62/590-030
A részletekrõl érdeklõdjön kirendeltségeinken, vagy tekintse meg weboldalunkat:

www.pillertksz.hu

Szeretettel meghívunk minden kedves  Édesanyát, Nagymamát
és Keresztanyát a 2013. május 5-én 16 órakor kezdõdõ 

Községi Anyák Napi Ünnepségre
a Zákányszéki Mûvelõdési Házba.

A hagyományokhoz híven ünnepi mûsorral kedveskedünk az
anyukáknak. Fellépnek az óvodások, a 4. osztályosok, Palánta
Banda, Zákányszéki Ifjúsági Önkormányzat tagjai, Csóti Eszter,

Hegedûs Bettina.
A Mûvelõdési Ház elõterében "Szeretem az Anyukám"

címmel óvodás és iskolás gyerekek rajzaiból nyílik kiállítás. 
Ünnepi köszöntõt mond: Matuszka Antal polgármester.

Szeretettel várjuk rendezvényünkre!

Májusban is VÁSÁR!
Május 12-én ismét vásár Zákányszéken! 

Május hónapban sem lesz helypénz, várunk
minden árust és vásárlót. Zákányszék Köz-
ség facebook oldalán a vásár hetében ezúttal
is játék! Figyelem! A TérségMédia Kft.
MinDig TV bemutatót tart! Azok között, akik
megtekintik a bejáratnál a MinDig  TV vételi
lehetõségeit, és kitöltenek egy tombola szel-
vényt, 11 órakor sorsolásra kerül a bemuta-
tó alatt mûködõ dekóder, amivel otthon is
azonnal lehet nézni a MinDig TV adását. Bõ-
vebb információ a vásárral kapcsolatban:

06 30 606 23 58
Várjuk a kedves érdeklõdõket!
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2013. MÁRCIUSI ÜLÉSÉN VÉGZETT MUNKÁJÁRÓL
A Képviselõ-testület 2013. március 28-án rendes tes-
tületi ülést tartott. A fõbb napirendek között elsõként
Matuszka Antal polgármester tartott tájékoztatót a két
ülés közötti eseményekrõl és a lejárt határidejû hatá-
rozatok végrehajtásáról, többek között a 2012. október
25-i közmeghallgatáson a település közbiztonságával
kapcsolatosan 13 pontba foglalt intézkedések megva-
lósulásáról.

Az Önkormányzat és a Csongrád Megyei Kegyeleti Kft.
között a köztemetõ üzemeltetésére létrejött kegyeleti
közszolgálati szerzõdést - a temetõgondnok személyé-
ben történõ változás miatt - módosította a Képviselõ-
testület. 2013. május 1-tõl a temetõgondnoki feladato-
kat 4 órában ifj. Móra János fogja ellátni.

Elfogadásra került az Önkormányzat 2013. évi Fejlesz-
tési Terve. A Tervben 12 fejlesztési területen meghatá-
rozásra kerültek az ez évi konkrét fejlesztési elképze-
lések, amelyek elegendõ pályázati támogatás és önkor-
mányzati sajáterõ rendelkezésre állása esetén valósul-
nának meg.

A Képviselõ-testület elfogadta az Önkormányzat 2013.
évi közbeszerzési tervét, illetve döntött a települési szi-
lárdhulladék hulladékkezelési közszolgáltatója kivá-
lasztására vonatkozó közbeszerzési eljárás megindítá-
sáról. A hulladékgazdálkodáshoz kapcsolódóan az
utóbbi idõszakban sok új jogszabály lépett hatályba. A
lakosság által fizetendõ "szemétdíjat" 2013. január 1-
jétõl már nem a helyi önkormányzat, hanem az illeté-
kes miniszter határozza meg, ezért a helyi rendeletnek
a díjmeghatározásra vonatkozó rendelkezései hatá-
lyon kívül helyezésre kerültek.

Az élelmiszerek beszerzési ára, valamint a rezsiköltség

emelkedése miatt szükségessé vált az óvodás és általá-
nos iskolás gyermekek, illetve a felnõtt étkeztetés térí-
tési díjának alapját képezõ nyersanyagnorma emelése.
Az új térítési díjak 2013. április 01-tõl érvényesek.

Módosításra került az önkormányzati tulajdonú laká-
sok bérletének szabályairól, valamint a lakbérek mér-
tékérõl szóló helyi rendelet. A jövõben az önkormány-
zati bérlakásra pályázónak óvadékot (kauciót) kell fi-
zetnie, amely a pályázati felhívásban meghatározott
bérleti díj összegének négyszerese. Az óvadékot a pá-
lyázat benyújtásával egyidejûleg kell az önkormányzat
letéti számlájára befizetni. Amennyiben pályázó pályá-
zata nem részesül támogatásban, akkor a befizetett
összeget 15 napon belül vissza kell utalni a részére. 
A nyertes pályázó a bérleti jogviszonya megszûnését
követõ 15 napon belül a kauciót visszakapja, ameny-
nyiben az nem került felhasználásra. 

A Homokháti Kistérség Többcélú Társulása a kistérség
foglalkoztatási potenciáljának növelésére, a munka-
nélküliség csökkentésére újabb sikeres pályázatot
nyújtott be a Belügyminisztériumhoz, így a kistérségi
startmunka mintaprogram tovább folytatódik. Zá-
kányszéken a következõ programelemek valósulnak
meg: téli és egyéb értékteremtõ közfoglalkoztatás, me-
zõgazdasági utak rendbetétele, illetve a mezõgazdasá-
gi programelem. 
A pályázat megvalósítására a Társulás és az Önkor-
mányzat partnerségi megállapodást kötött. 

A 2012. évi CXX. törvény alapján a rendészeti feladato-
kat ellátó személyeket a törvényben meghatározottak
szerinti esetben és módon intézkedési és kényszerítõ-
eszköz alkalmazási kötelezettség és jogosultság illeti
meg. A törvény hatálya kiterjed többek között a mezõ-

õrre is, ezért a tevékenység felügyelete, valamint a fel-
adatellátás összehangolása érdekében az Önkormány-
zatnak írásbeli együttmûködési megállapodást kell
kötni a Csongrád Megyei Rendõr-fõkapitánysággal.

A helyi vásár helyhasználatra meghatározott díjai 2003
óta változatlanok voltak, ezért a helyi vásárrendeletben
a napi helypénz és jármûparkolási díjak megemelésre
kerültek.

A testületi ülésen a fentieken kívül megtárgyalásra ke-
rült még a köztisztviselõk teljesítmény értékelésérõl
szóló tájékoztató, illetve módosult a Képviselõ-testület
munkaterve. Matuszka Antal polgármester kérésére a
polgármesteri tisztsége ellátásával összefüggõ költsé-
geinek fedezetére biztosított költségátalányt a testület
a törvény által meghatározott legkisebb összegre csök-
kentette. Ezenkívül hozzájárult ahhoz, hogy a Mûvelõ-
dési Ház és Könyvtár "Zabosfai napok, hagyományõr-
zõ programsorozat" címmel, illetve a közmûvelõdési
érdekeltségnövelõ támogatásra pályázatot nyújtson be. 

A Képviselõ-testület következõ ülésének tervezett idõ-
pontja 2013. április 25-e, 16.00 óra. 

A kihirdetett önkormányzati rendeletek megtekinthe-
tõek munkaidõben a Polgármesteri Hivatal hirdetõ-
tábláján, valamint a község honlapján.

Gárgyán István 
jegyzõ

TERÜLETALAPÚ TÁMOGATÁS

Kérjük, hogy az egységes kérelemben a valóságnak megfelelõ adatokat tün-
tessen fel! 
A területekre a jogszerû földhasználó igényelhet támogatást, ezen túl meg
kell felelnie a támogatásra vonatkozó jogosultsági feltételeknek is. A gazda-
ság minden Ön által hasznosított mezõgazdasági parcelláját be kell jelente-
ni az egységes kérelemben, akkor is, ha támogatást nem igényelnek rá. 
Amennyiben a táblán öntözést végez, azt jelezze.
A másodvetést az Adatváltozás bejelentés felületen kell, és ajánlott jelente-
ni.
A mezõgazdasági termelést érintõ idõjárási és más természeti kockázatok
kezelésérõl szóló 2011. évi CLXVIII. törvény értelmében (kárenyhítési alap)
kötelezõen csatlakozó tag minden mikro-, kis- és középvállalkozás (bele-
értve az õstermelõket is), aki egységes kérelmében az alábbiaknak megfe-
lelõ termõterületet jelent be:
- legalább 10 ha szántóföldi kultúra, vagy
- legalább 5 ha szántóföldi zöldség, vagy
- legalább 1 ha ültetvény, vagy
- együttesen legalább 10 ha szántóföldi kultúra (zöldség vagy 

egyéb) és ültetvény, vagy
- együttesen legalább 5 ha szántóföldi zöldség és ültetvény.
A fenti feltételeket nem teljesítõ mezõgazdasági termelõ az egységes kére-

lemben tett nyilatkozatával három éves idõtartamra önkéntesen kötelezett-
séget vállalhat a kockázatközösségben való részvételre.
Azok a termelõk, akik önként vagy kötelezõen vesznek részt a kockázatkö-
zösségben (kárenyhítési alap) és 2011-ben igényeltek területalapú támoga-

tást, a 2011 évben termesztett valamennyi növény IGAZOLT termésmennyi-
ségét, hozamát fel kell, hogy tüntesse a támogatást igénylõ kérelmen.
Az egységes kérelem benyújtási határideje 2013. május 15. 
2013. május 16. - június 9. (június 10.) között még benyújtható a kérelem
munkanapokon 1% késési szankció alkalmazása mellett. A 2013. június 9-
ét követõen benyújtott egységes kérelem érdemi vizsgálat nélkül elutasítás-
ra kerül.

Vass Károly
kamarai tanácsadó

MOLETT DIVATÁRU 
nõi felsõk, nadrágok,

pólók, szoknyák KEDVEZÕ ÁRON
NAGY VÁLASZTÉKBAN

Hétfõnként 20% kedvezmény nyugdíjasoknak!
Délmagyarország .hûségkártyára

5% kedvezmény.
SZEGED, Mérey u.-Mars tér sarok

Ny.:h-p.:9-17-ig,szo.:9-12-ig    Tel.:06/30-4565-836
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MÉG EGYSZER A MIKROCHIPRÕL

Az ebek mikrochippel történõ kötelezõ megjelölését és az adatok központi
rendszerben történõ rögzítését a kedvtelésbõl tartott állatok tartásáról és
forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet tette kötelezõvé.
Ezen enyhített a 2012. évi módosítás, mely  2013. január 1-jéig határozta
meg a kötelezõ megjelölés elvégzését. Eddig a határidõig kellett volna re-
gisztrálni a központi rendszerben. A helyi jegyzõ hatáskörébe helyezte a
rendelet az ebek összeírásáról, a jelölés ellenõrzésérõl és a veszettség elle-
ni oltás meglétérõl való ellenõrzést.
Egyeztetésünk alapján Zákányszéken a chip beültetésekor felvett adatokat
az önkormányzat megkapja, így a párhuzamos munkák csökkennek. A
központi adatbázisból le lehet kérdezni az eb adatait, ha már a chip benne
van, így az ebet azonosítani lehet például, elkóborlás, vagy közúti baleset
okozása esetén. A felelõs állattartás elõírja, hogy a kutya kártételeiért a tu-
lajdonos felelõs. 

A veszettség elleni oltásról 
Az Állatorvosi Kamara döntése értelmében 2013-ban nem engedi az ösz-
szevezetéses eboltást. Idén a mikrochip beültetésével egy idõben történik a
veszettség elleni védõoltás.
A veszettség elleni védekezést és ennek ellenõrzését kérte az EU is.

Az anyagiakról
Az Állatorvosi Kamara a díjtételekre ajánlást adott ki, de engedélyezi bár-

mely állatorvos részére az "akciós díj" alkalmazását. A részletekért kérdez-
ze állatorvosát. 
Dr. Müller Károly: 06 30 205 9086
Dr. Máthé Ellák: 06 30 638 6740

Az ebek regisztrációs lapja megtekinthetõ a Zákányszék honlapján.

Dr. Müller Károly
állatorvos

A RA ROPSZIOPSZI KKFTFT. . 
csatornabekötést vállal,

igény szerint gépi ásással és 
anyagbeszerzéssel.

Érdeklõdni:
Paragi Antal: 30/750-5060
Sziveri Zsolt: 20/421-6668

A májusi és júniusi számunkba is várjuk a 
szennyvíz csatornázással

kapcsolatos hirdetéseiket. 
kisujsag@zakanyszek.hu  06 30 606 23 58

Tisztelt Lakosság!

A Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság Országos Digitális Átállásról
szóló hirdetménye megtalálható a polgármesteri hivatal hirdetõtábláján,
Zákányszék honlapján, illetve bõvebb információ kérhetõ:
INGYENES ZÖLDSZÁM: 06-80/38-39-40
E-mail: digitalistv@nmhh.hu
Levélcím: 4001 Debrecen, Pf. 230.
Honlap: www.digitalisatallas.hu 
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GOBELINEK SZÍNES VILÁGA

Ásotthalmon a Petõfi Sándor Mûvelõdési Ház és Könyvtárban immár hagyo-
mány, hogy minden évben március 8-án, a nõnapi köszöntés kísérõ prog-
ramjaként kiállítással kedveskednek a hölgyeknek. Idén a gobelinekre esett
Kovács Tanácsné Erika kolléganõm választása, mivel a településükön 30
éve mûködõ kézimunka szakkör több tagja is mûvelõje ennek a több száz
éves múltra visszatekintõ hímzés fajtának.

Egyes vélekedések szerint a gobelin kialakulása az õsmagyarság idejéig nyú-
lik vissza, de ami biztos, hogy a 15. században Párizs környékén mûködõ
kelmefestõ mûhelybõl kikerült szövött kárpitokat illették elõször gobelin
névvel, mégpedig a francia Gilles Gobelin textilfestõ mûvész után. Az elsõ
gobelin képek a nagyon divatosnak számító olasz festészettel kívánták fel-
venni a versenyt, és a tehetõs fõúri osztályok tagjait tekintették célpiacnak.
A gobelinek kiállítására a Homokháti Kistérség hét településérõl érkeztek
alkotások. Ásotthalomról Barsiné Samu Andrea, Barsiné Tamás Mária,
Kókai Jánosné, Dr. Schemmel Ágnes, Török Judit, Török Miklósné,
Bordányból Ézsiás Józsefné, Mórahalomról Brunkau Erzsébet, Ótott-Kovács
Józsefné, Öttömösrõl Csonkáné Batíz Bernadett, Molnár Béláné, Tanács
Tiborné, Ruzsáról Ábrahám Istvánné, Tóth Sándorné, Üllésrõl Ferenczi
Istvánné, Zákányszékrõl Deák Lászlóné gobelin képeit tekintheti meg a kö-
zönség. Az elmúlt évben a Gyöngycsodák címû, gyöngybõl készült alkotások
kiállításán településünket Paraginé Tóth Edina képviselte.

Deákné Zsuzsit jól ismerem, hiszen annak idején együtt jártunk az általá-
nos iskolába. Mindketten itt élünk a településen, tudtam arról, hogy gobe-

lineket készít, de hogy ilyen ügyes, azt még csak nem is sejtettem. Január-
ban a Magyar Kultúra Napján nyílt kiállítás helyi amatõr mûvészek munká-
iból, ahol két helyi festõ képei mellett Deákné Zsuzsi gobelinjeit  is megcso-
dálhatták az érdeklõdõk. Mint mondta, korábban volt már kiállítása a tele-
pülésen, de a helyi felkérésnek örömmel tett eleget.
Elmentem hozzájuk a részleteket megbeszélni. Gondosan berendezett csa-
ládi fészekbe léptem, ami a háziasszony szorgos keze munkáját dicséri. A
falakon alig van szabad hely, amerre csak néztem, gobelinek díszítenek
minden négyzetcentimétert. A konyhában gyümölcs csendéletek sorakoz-
nak kisebb-nagyobb méretben, a szobákban tájképek, életképek, portrék.
Kérdésemre, hogy melyik milyen technikával készül – kimerítõ választ kap-
tam.
A hagyományos – nevezzük alaptechnikának – gyapjú, vagy gobelinfo-
nallal készíthetõ elõre nyomott alapra. A mérete tetszõleges, a kezdõk is
ezzel a technikával fogjanak hozzá. A tûgobelin már komolyabb kihívás,
ami sokkal vékonyabb fonallal készíthetõ, aprólékos munka, amihez  jó

látás és odafigyelés szükségeltetik. A harmadik technika a legnehezebb,
ami festés nélküli alapra készül. Varrás közben számolni kell az öltése-
ket, amihez egy papírlapra nyomtatott sablon ad segítséget. A gobelin-
készítésnek ezt a módját már csak azok vállalják, akik szeretik a kihí-
vásokat.
Zsuzsi a gobelin-készítés minden technikájában járatos, mint mondja, nagy
hobbi ez számára. A téli idõszak az, amikor ideje engedi, hogy hódoljon
szenvedélyének, valamint délután és éjszaka, amikor nyugodtabbak a kö-
rülmények.
Legkedvesebb alkotása a Hét vezér címû kép, amelyet 190 x 90 cm-es mé-
retben készített megrendelésre. Arra is pontosan emlékszik, hogy négy hó-
napon át napi 8 órai munka eredményeként született meg ez az alkotás.
Összesen  200 db gobelin képet varrt eddig, melyek kisebb-nagyobb mére-
tûek. Jövõbeni tervei közt szerepel a Szamos közi képek varrása, melyeket
Szentesre lehet benevezni egy kiállításra, ahol szakavatott zsûri választja ki
a legjobb alkotásokat.
A Gobelinek színes világa címû kiállítás áprilisban indul útjára Ásotthalom-
ról, és bemutatkozik a kistérség szinte minden településén, Zákányszékre
a Domaszéki Falunapról érkezik. Településünkön is a Falunapon (augusz-
tus 17.) lesz megtekinthetõ, majd a Mûvelõdési Házban még néhány hétig
gyönyörködhetünk a színes gobelinekben, melyeket utána a Pusztamérgesi
Szüreti Fesztiválon tekinthetnek meg az érdeklõdõk.

Zombori Istvánné
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SZÉKELY ZÁSZLÓ ÉRKEZETT A ZÁKÁNYSZÉKI KÖZSÉGHÁZÁRA

MINDENKI A TAVASZT CSALOGATTA

Április hónap elsõ munkanapja is úgy indult, mint az elõzõ  heti: borongós,
hûvös, napfénytelen idõben kabátjukat fázósan összehúzó emberek sietnek
a falu utcáján. A polgármesteri hivatalban Matuszka Antal polgármester,
Gárgyán István jegyzõ a képviselõ-testület tagjaival, és néhány lelkes érdek-
lõdõvel a tavaszi munkák késedelmes kezdésérõl csevegve készültek az  er-
délyi testvértelepülésrõl érkezõ küldemény fogadására. Némi várakozás
után Dr. Sebestyén Balázs, a Zákányszék Jövõjéért Alapítvány elnökének kí-
séretében megérkezik az ajándékhozó, Eigel Tibor, a Romániai Magyar Ke-
reszténydemokrata Mozgalom Gyergyói Területének elnöke, kezében a szé-
kely zászlóval.

A magyar és a székely himnusz eléneklése után Eigel Tibor átadta a zászlót
és annak adományozásáról szóló okiratot Matuszka Antal polgármesternek.
Eigel Tibor a testvértelepülés, Borszék ajándékát és üzenetét hozta. A zász-

ló a két település közötti testvérkapcsolatot, valamint a székelyföldi és az
anyaországi szolidaritást hivatott tükrözni. A lobogó kifüggesztése pozitív
jelzés, kifejezi az összetartozást, az együttgondolkodást. Eigel Tibor azt is el-
mondta átadó beszédében, hogy édesapja nagyon sokat dolgozott a két te-
lepülés hivatalos kapcsolatának létrehozásáért, ezért is hozta most nagy
büszkeséggel és megtiszteltetésben a székely zászlót.
Matuszka Antal polgármester fontosnak minõsítette a két település – a szé-
kelyföldi Borszék és a homokháti Zákányszék – kapcsolatát, amiben a szo-
lidaritásnak kiemelkedõ szerep jut. Azzal a határozott ígérettel vette át az
ajándékot, hogy védett környezetben, méltó helyen – a Községháza tanács-
kozó termében – helyezik most el,  majd pedig az önkormányzat épületé-
nek homlokzatán hirdeti a zászló „a határok nélküli összetartozást” (idé-
zet az adományozó okiratból).
Zárásul álljon itt egy idézet a Wikipédiából: „A székely zászló a Székely
Nemzeti Tanács (SZNT) hivatalos zászlója és lobogója, mely az egyetlen
székely családból származó erdélyi fejedelem, Székely Mózes 1601-bõl
ismert névjeles zászlaja alapján égszínkék mezõben arany csíkkal ké-
szült, a névjegy helyett a székely szimbólumokkal, Nap és Hold, a Nap
csillagváltozata díszítve. Így a nyolcágú Napcsillag a jelenlegi nyolc szé-
kely szék (Marosszék, Udvarhelyszék, Gyergyószék, Csíkszék, Miklósvár-
Bardócszék, Sepsziszék, Kézdiszék, Orbaiszék) egységének a jelképe, a
telõben lévõ Hold pedig a székelyek hitének és reményének, bizakodásá-
nak szimbóluma.”

Tanács Klára

Tizedik alkalommal rendezte meg a zákányszéki ifjúsági önkormányzat
a Tavaszcsalogatót, az ingyenes rendezvényt szombaton tartották a
sportcsarnoknál. Az eseményen Boldog Anna Fanni ifjúsági polgármes-
ter, valamint Matuszka Antal, Zákányszék polgármestere ünnepi kö-
szöntõt mondott. A buli közös faültetéssel kezdõdött, ezután megnyitot-
ták a helyi ifjú amatõr mûvészek kiállítását. A rendezvényen a legbátrab-
bak paintballozhattak, rendeztek kisállat-szépségversenyt, és tartottak
kézmûves-foglalkozást is. Találkoztak a motorosok, felléptek a térség
mûvészeti csoportjai is. Az est sztárvendége Wolf Kati volt, aki óriási si-
kert aratott a helyiek körében. A Tavaszcsalogatón megtalálták Zákány-
szék legjobb pálinkáját és legfinomabb likõrjét is. 

Horváth Attila - Délmagyarország



Zákányszéki Kis Újság 6. oldal 2013. április

IS K O L A I HÍ R E K

GERGELYJÁRÁS

"Szent Gergely doktornak,
Híres tanítónknak neve napján,
Régi szokás szerint,
Menjünk Isten szerint iskolába."

A gergelyezés a középkorból eredõ szokás, amelyet március 12-én tartot-
tak, hiszen akkoriban ezen a napon kezdõdött az iskola. Nevét Nagy Szent
Gergelyrõl kapta, aki az iskolák és a diákok egyik védõszentje volt. 
A hagyományhoz híven az elsõsök e napon ellátogattak szeretett óvodájuk-
ba, ahol vidám táncos produkcióval kedveskedtek a kispajtásoknak. A
délelõtt folyamán alkalom nyílt arra is, hogy az óvodások bepillanthas-
sanak az iskolai életbe. Az elsõsök bemutatták a "Tudásvárukat"; díszes,
csodákkal teli tantermüket. Meglepetésként ajándék könyvjelzõt és raj-
zokat adtak át a leendõ nebulóknak. Természetesen nem hiányozhatott a
napból a mozgás sem. Vezsenyiné Gabi néni vezetésével izgalmas sor-
versenyen vettek részt a gyerekek.
A látogatás önfeledt játékkal zárult az óvoda udvarán, hiszen a
tiszteletünkre még a nap is száz ágra sütött. Élményekkel teli ünnep volt
ez, amelyre sokáig örömmel gondolunk vissza. 
Az óvodába látogató elsõsök: Ábrahám Anna, Dezsõ Dorina, Farkas Dorina,
Hemm Karola, Kazi László, Kazi Viktor, Király Levente, Márton Ákos, Masir
Emil, Nagy Emma, Szabó Alexandra, Szalai Kevin, Szélpál Janka, Tajthy
Virág, Takács Márk, Tanács Luca, Tóth Amanda, Tóth Vivien 

Szabó Anikó Márta
1. o. tanító néni

MESEVETÉLKEDÕ

Az idén is részt vett iskolánk a 7 mérföldes csizmában heted 7 határon át
- országos mesevetélkedõn 4 csapattal. Villám sasok: Kovács-Tanács
Korinna, Peter Melinda, Pintér Martin, Tanács Olivér (3.osztály),
Mesekirályok: Bohoda Ferenc, Juhász Róbert, Varga Nikolett Anasztázia,
Zemanek Gergõ Albert (4.b osztály), Olvasó sasok: Kocsis Bence, Papp

István, Rokolya Armand, Sánta Márk Dávid (4.a osztály), Tündérek:
Börcsök Brigitta, Sebõk Boglárka, Csóti Gréta, Matovics Réka Regina (4.b
és 4.a osztály vegyes csapata). Az iskolai elõdöntõbõl az Olvasó sasok és a
Tündérek csapata jutott tovább a területi elõdöntõre, ahonnan a Tündérek
kaptak újabb lehetõséget tudásuk bizonyítására. A megyei versenyre már
nem jutottak be, az 5. helyen fejezték be szereplésüket Mórahalmon. 
Gratulálunk minden résztvevõnek! Köszönet illeti meg a szülõket is, hiszen
a tanítók mellett õk is segítették gyermekeik felkészülését. A mórahalmi
versenyre való eljutásban pedig Sánta Márk anyukája, Aranka vállalt fuvart,
amit ezúton is szeretnénk megköszönni neki. 

Makráné Vass Éva

VERSILLUSZTRÁCIÓS RAJZPÁLYÁZAT - 2013.

A mórahalmi Pedagógiai Szakszolgálat által meghirdetett rajzversenyen
iskolánk tanulói szép eredményeket értek el:
2. osztályosok kategóriája: Farkas Richárd - III. helyezés
5-6. osztályosok kategóriája: Dudás Izabella - II. helyezés
Borbás Kata - Különdíj

Felkészítõ tanárok: Fodorné Király Andrea
Kovácsné Szabó Zsuzsanna

Faragó Sándorné

nyelvÉSZ

2013. február 22-én került megrendezésre a nyelvÉSZ Nemzetközi
Anyanyelvi Tanulmányi Verseny iskolai fordulója, melyen 20 kispajtás vett
részt.
Ábrahám Anna, Hemm Karola, Tajthy Virág, Tanács Luca, Szalai Kevin
(1.o.), Meleg Noémi, Tóth Tamara, Barbócz Bence, Tótpözsi Márk, Bóka
Sára (2.o.), Csóti Gréta (4.a ), Sebõk Boglárka(4.b), Papp Renáta, Stefaniga
Adél, Lovászi Natália, Hegedûs Henrietta, Nyári Leila, Sebõk Viktória (5.o.),
Bóka Hanna, Masír Hajnalka (6.o.)

Közülük Ábrahám Anna 1. osztályos tanuló képviselheti iskolánkat április
12-én a megyei versenyen.
Felkészítõ tanára: Szabó Anikó Márta, Fodorné Király Andrea

Áprilisban az iskolai programok a Föld Napja jegyében zajlanak, májusban
pedig a madarak és a fák lesznek majd a középpontban. Mindezek mellett
készülünk az anyák napjára, gyermeknapra is, és egyre közelebb kerül az
év vége, majd a ballagás…

Összeállította: Ábrahám Enikõ

A Jobbik Magyarországért Mozgalom
szervezésében lakossági fórum lesz 

2013. május 3-án, pénteken 17 órai 
kezdettel a Zákányszéki Mûvelõdési

Házban.
Téma: A magyar mezõgazdaság helyzete,

aktuális kérdések

Elõadó: Dr. Ángyán József professzor,
országgyûlési képviselõ

Minden érdeklõdõt szeretettel várnak a
szervezõk!

Májulás!
Szeretettel meghívjuk Önt és Kedves Barátait 2013. április 30-án 18 órától az Erdei Pihenõben
megrendezendõ mulatós partinkra.

Program:
Zabosfa Táncegyüttes néptáncos bemutatója,

Classicon tánccsoportok modern tánc és mazsorett elõadása.
A mûsor után élõzene és BÁL várja a szórakozni vágyókat.

Zene: Pintér József és Rokolya Károly
A büfében étkezési lehetõség biztosított a Nyárfás Borozó jóvoltából. A rendezvényen való részvétel
ingyenes!
Bõvebb információ: Szondi Sándor 30/606-2360

Töltsön velünk egy kellemes estét az Erdei Pihenõben!
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PROGRAM(L)ESÕ

Április 25. 14 óra, Polgármesteri Hivatal:
Képviselõ-testületi ülés 

Április 26. 19 óra, Civil Ház (József Attila
utca): Polgárõrök munkamegbeszélése

Április 30. 18 óra, Erdei pihenõ: Májulás -
mulatós parti 

Május 1. 10 órától, Erdei pihenõ: Vállalkozók
és Gazdálkodók Klubja, a Nõegylet és a
Polgárõrség közös baráti találkozója

Május 3. 13 óra, Mûvelõdési Ház: Óvodai
Anyák Napi ünnepség 

Május 5. 16 óra, Mûvelõdési Ház: Községi
Anyák Napi ünnepség

Május 12. 6 óra, Vásártér: Kirakodó vásár

Május 20. 17 óra, Templomkert, Plébánia
hivatal: Bérmálás

Egyházi szertartások

Április 28. Búzaszentelés a nagymise elején.      
Május 5. Anyák napi megemlékezés a miséken.
Május 19. Szentlélek eljövetele pünkösdvasár-
nap. A szentmisék a vasárnapi rend szerint
kezdõdnek.
Május 20. Pünkösd hétfõn mise 9 órakor, bér-
málás 17 órakor - jó idõ esetén a szabadtéri
oltárnál.  A misét celebrálja Dr. Kiss-Rigó László
megyés püspök. 
Május 26. Templomunk búcsúja. A 10 órai
szentmisét Antal Imre ópusztaszeri plébános

Orvosi ügyelet
I.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050 és  +36-30-606-2371
(dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 07h 30-15h30)
Rendelés: bejelentkezett– és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-12 h és
páros heteken:  április 29-május 03-ig, május 13-17-ig, valamint május 27-31-ig délután 15 – 16
h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 16h 30-ig.
II.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.: 290-509 és  +36-30-606-
2354  és +36-70-628-7060 mobilon, valamint internetes bejelentkezés: a
www.infomix.hu "Elõjegyzési központ" oldalon (dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munka-
napokon 07h 30-15h 30)
Rendelés: bejelentkezett– és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-12 h és
páratlan heteken: április 22-26-ig, május 06-10-ig és május 20-24-ig délután
15 – 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 16h 30-ig.
Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 16 h 30 - másnap 07 h 30-ig, valamint szabad-, vasár-
és ünnepnapokon 07 h 30 - másnap 07 h 30-ig a Kölcsey utca 2 sz. alatt a Mentõállomás épületé-
ben.

Segélyhívás: 104 - ingyenes! 
Tel.:  +36-30/537-18-69 (ÜGYELET), +36-62/280-592 (MENTÕK) 

ZakaHom-e 1%
Kedves Olvasóink! A tavalyi évhez

hasonlóan, idén is szeretnénk kérni
Önöket, hogy személyi jövedele-

madójuk 1%-ával segítsék a
munkánkat, hogy ebben az évben is

sok színes hírt készíthessünk
Önöknek! Zákányszéki Otthonokért

Egyesület, adószám: 
18479311-1-06 Elõre is köszönjük! 
A 2012-es évben felajánlott adóból

számítógépes filmvágó szoftvert
vásároltunk.

Nagy ZakaHom-e kerékpártúrák

Ahogyan facebook oldalunkon ígértük, egyesületünk kerékpártúrákkal próbálja egészségesebb élet-
módra invitálni településünk lakosait. Felhívjuk a figyelmet, hogy a túrákon mindenki saját felelõssé-
gére vesz részt, a közlekedés szabályait be kell tartani, a kerékpárnak mûszakilag minden szabálynak
meg kell felelni, láthatósági mellény viselése kötelezõ. 18 év alatti kerékpáros csak szülõi kísérettel,
vagy a szülõ által meghatalmazott másik felnõtt kíséretével vehet részt a túrákon. 
Tervezett túraútvonalak:
I. Elsõ túra: 2013. május 18, szombat. Útvonal: Zákányszékrõl Ruzsa felé, majd a “liliomi úton át
az Üllés-Ruzsa közötti útra, onnan Üllésen és Bordányon keresztül Zákányszék. Táv: kb. 28 km.
Üllésen és Bordányban pihenõ, fagyizási lehetõséggel. Gyülekezõ: 8.00-8.20 között a polgármesteri hi-
vatal elõtt, indulás: 8.30 órakor. Várható érkezés: 11.30-12.00  óra között. A részvétel ingyenes.  
II. Második túra: 2012. június 8., szombat. Útvonal: Zákányszék - Hajdújárás. A részletek a Kis Új-
ság májusi számában, valamint a www.zakanyszek.hu oldalon. Az új ásotthalmi határátkelõnél lépünk
át Szerbiába, majd Hajdújáráson a Ludasi-tavaknál pihenõ, utána visszaindulás. Egész napos program.
A távolság kb: 55-60 km.
A II. túrát szervízautó biztosítja, így lesz minimális részvételi díj. 
Bõvebb felvilágosítás: Petákné Fazekas Arankánál (06 30 690 9494), Paraginé Tóth Edinánál (06 30
998 1596), valamint Börcsök Zoltánnál (06 30 606 2358). E-mail cím: zakahome@zakanyszek.hu.
Csatlakozz hozzánk facebook csoportunkon keresztül is, a csoport neve: “Nagy ZakaHom-e kerékpár-
túra”.
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Halálozás
2013.03.12. Papp János Zákányszék, Dózsa Gy. utca 26.
2013.03.18. Papp István Péter Zákányszék, Tanya 647.

Õszinte részvétünk!

Házasságkötés
Nem volt.

Születés

Tóth Ildikónak és Zombori Ferencnek  Benjamin
Tanács  Mónikának és Haltmayr Ralfnak  Kira Kinga

nevû gyermeke született.
Gratulálunk!

Tisztelt Olvasók! Szerkesztõségünk a Családi hírek rovatban kizárólag az
önkormányzattól és a védõnõi szolgálattól kapott információkat közli le.

Megértésüket köszönjük!

HÁZALÓ ÁRUSÍTÁS
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy több esetben kaptunk jelzést arról, hogy a
Mórahalmi Rendõrõrs illetékességi területén található községekben idõsebb
lakosokat elõzetes telefonbeszélgetés után házaló személyek felkeresnek, akik
vízmintát vesznek és különbözõ szemfényvesztõ módszerekkel támasztják alá
az általuk forgalmazott víztisztító berendezés eredményességét.
A házalók a méréseik után tájékoztatják a lakókat, hogy a berendezés
értékesítõi a közeljövõben felkeresik õket, és így lehetõség nyílik a tökéletes
víztisztító megvásárlására. Nagy valószínûséggel a vízvizsgálatot végzõ személyek
nem rendelkeznek a vizsgálatokhoz megfelelõ eszközökkel, ill. tudással sem,
így az általuk mutatott tevékenység feltehetõen átverés. Kérjük, hogy ha tele-
fonon vagy személyesen vízmintavétel, vagy víztisztító berendezés megvásárlása
miatt keresik fel Önöket, akkor határozottan utasítsák el ezen felajánlásokat!
Tudjuk, hogy több településen mutatták ki az Európai Unió szabványai feletti
arzén értéket az ivóvizekben, de kérjük Önöket, hogy ha víztisztító berendezés
vásárlásáról gondolkodnak, elõször keressék meg az adott település önkor-
mányzatát, hiszen lehetséges, hogy a település központilag is tett a probléma
megoldása érdekében. Mindezek mellett tájékoztatjuk Önöket, hogy semmilyen
jogszabály nem írja elõ a lakosság számára a víztisztító berendezés megvásár-
lásának kötelezettségét! Amennyiben ezek után víztisztító készülék vásárlásáról
döntenek, akkor kérjük Önöket, hogy azokat a készülékeket az erre sza-
kosodott, engedéllyel rendelkezõ kereskedelmi egységekben, boltokban
vásárolják meg! Legyenek elõvigyázatosak, ne hagyják magukat befolyásolni, a
házaló árusoktól vett olcsó portéka sok esetben drágább!

Mórahalmi Rendõrõrs

A Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár 2011. évben az
adózok által felajánlott összeget kancsók vásárlására fordította.

Kérjük Önöket, hogy ebben az évben is segítsék munkánkat
azzal, hogy a SZJA 1 %-át felajánlják a Mûvelõdési Háznak.

Adószám: 16686322-1-06.
Ezúton is köszönjük a támogatást!

www.tersegmedia.hu
Térség Média Kft. és
ZakaHom-e Egyesület

Vállaljuk:
Rendezvények  videózását 

(HD minõségben)
Rendezvények fotózását

Rendezvények interneten történõ 
publikálását

Régi videóanyagok, (kazetták), fotók 
digitalizálását, DVD-re írását

Honlapok készítését, domainnevek 
regisztrálását

Otthoni számítógépes hálózatok, internetmegosztások kiépítését
Laptopok, notebook-ok, asztali gépek, 
monitorok  beszerzését, beüzemelését

MINDIG TV szerelés, telepítés! 
MINDIG TV-vel kapcsolatban felvilágosítást személyesen minden szerdán 9-
11 óra között a polgármesteri hivatalban, valamint május 12-én a vásárban
kaphatnak. Ezen idõpontokban a rendszert mûködés közben is meg lehet
tekinteni. A vásárban a kiállított teszt beltéri egységet 11 órakor kisorsoljuk

a helyszínen regisztráltak között.
www.tersegmedia.hu,  info@tersegmedia.hu

06 30 998 1596 - Paraginé Tóth Edina
06 30 606 2358 - Börcsök Zoltán

Egységes fõutca Zákányszéken

A áprilisi falugyûlésen lakossági hozzászólás keretében Tanács János
- már nem elõször  - azzal a javaslattal állt elõ, hogy a csatornázás miatt
megbontott elõkertek helyén egységes utcakép valósuljon meg
Zákányszék fõutcáján. Szerkesztõségünk a lakosság véleményét
szeretné kérni, hogy mit gondolnak a felvetéssel kapcsolatban. A
májusi számban tájékoztatást adunk, hogy milyen fafajták jöhetnek
szóba a telepítés során. Most arra kérjük Önöket, hogy jelezzék vissza
szerkesztõségünknek, hogy szeretnék-e, ha településünk fõutcája
egységessé válna a csatornázási munkálatok befejezése után. Az alábbi
szelvényt kitöltve dobják be a ZakaHom-e Egyesület postaládájába a
polgármesteri hivatal bejáratánál. Azok, akik a szelvényt a májusi
vásárba kihozzák a Térség Média Kft. MinDig TV bemutatójára, és ott
leadják a címoldalon ismertetett módon, azok akár egy MinDig Tv
vételére alkalmas készüléket is nyerhetnek.
----------------------------------------------------------------------------------------
Egyetért-e azzal, hogy a csatornázási munkálatok befejezésével egy
egységes fasorral legyen beültetve Zákányszék fõutcája?

o    o
igen           nem

Név, cím:.............................................................................................

telefonszám: ......................................................................................
A nevet és a telefonszámot csak azoktól kérjük, akik részt szeretnének
venni a vásárban a sorsoláson. Akik a hivatal elõtti postaládába dobják
be a szelvényt, ott elég igennel vagy nemmel válaszolni, név nélkül.


